

خبرها

آصفی کمک محرمانه به آمریکا درعراق وارد کرد

ایرنا : سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گزارش فاکس نیوز درباره کمک ایران به آمریکا در عراق را «شیطنت خبری» و «بی اساس» دانست. حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه روز پنج شنبه گفت: جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد هیچ کمک محرمانه‌ای را به آمریکا در عراق نداده و مواضع تهران در این باره بسیار شفاف و علنی است. آصفی گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است مردم و دولت عراق بدون دخالت‌های خارجی باید پیرامون آینده آن کشور تصمیم‌گیری کنند. همچنین به گزارش ایسنا سخنگوی وزارت امور خارجه اثبات حقانیت ایران در بهره‌گیری از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را اولوی برای کشور توصیف کرد. حمیدرضا آصفی درخصوص سفر محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور به چین برای شرکت در اجلاس شانگهای با بیان اینکه این سفر برای موضوع هسته‌ای صورت نمی‌گیرد خاطرنشان کرد: ما عضو ناظر سازمان همکاری شانگهای هستیم. این سفر به دعوت رئیس‌جمهور چین صورت گرفته است. وی ادامه داد: چینی‌ها و روس‌ها گفته‌اند حضور ایران‌با توجه به وزن و اهمیت منطقه‌ای‌اش بر وزن و اهمیت این پیمان اضافه می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اولویت مباحثی که از سوی رئیس‌جمهور در این سفر مطرح می‌شود، گفت: آن چیزی که ایشان و نظام دنبال می‌کند این است که ما بتوانیم حقانیت خودمان را ثابت کنیم و بتوانیم حمایت کشورها را از این موضوع حق بگیریم، این یک اولویت است. وی ادامه داد: دنبال این سیاست هستیم که دیگران متوجه باشند ما یک بحث حقوقی منطقی داریم که باید این فناوری را داشته باشیم. این هم از اولویت‌هایی است که دنبال می‌کنیم تا روشن کنیم این یک حق است که ما داریم.

خبرهای زیاد برای کشور

ایرنا: آیت‌الله محمد امامی کاشانی امام جمعه موقت تهران اظهار امیدواری کرد که دولت و شورای عالی امنیت ملی «با دیپلماسی فعالی که دارد» بتواند از راه‌های دیپلماتیک خبرهای زیادی را نصیب کشور کند. امامی کاشانی در خطبه خود نماز جمعه تهران در جمع نمازگزاران با اشاره به تلاش جوانان ایرانی در دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای افزود: «همان دستی که هشت سال دفاع مقدس را تحمیل کرد امروز توطئه کرده و می‌گوید که جامعه بین‌الملل به این نتیجه‌رسیده که ایران در صدد دستیابی به سلاح هسته‌ای است.

جلسه فوق‌العاده برای بزین

ایلنا: یک عضو کمیسیون انرژی مجلس هفتم از جلسات فوق‌العاده کمیسیون انرژی برای تعیین رهاکاری به منظور تأمین اعتبار سوخت در ۶ ماهه دوم سال خیر داد و تحقق درخواست رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی را مستلزم اجابت شرط تعیین هیئت مجلس برای دولت دانست. سید عبدالمجید شجاع عضو هیات‌رئیس هیئت‌وزارت‌ها، جلسه فوق‌العاده در درخواست سازمان مدیریت مبنی بر گران کردن قیمت بزین گفت: مجلس در بودجه ۸۵ کل کشور دولت را موظف کرد که در راستای دوگانه‌سوز گردد تا نوسازی حمل و نقل شهری، کارت هوشمند و غیره گام بردارد تا در صورت تحقق مورد تعیین شده از سوی مجلس بزین آزاد شود که متأسفانه تا این لحظه دولت هیچ یک از شروط مجلس را آماده نکرده است. شجاع در ادامه با این توضیح که مجلس ماهه منظر ارائه طرح دولت برای چگونگی تأمین بزین در ۶ ماهه دوم سال است، گفت: وزارت نفت طرح پیشنهادی خود را آماده و تقدیم دولت کرده است اما دولت هنوز این طرح را به مجلس نپاورده است که به اعتقاد بنده این طرح با پای تان خرداد تقدیم مجلس می‌کند.

۱۸ شهرویر ثبت‌نام داوطلبان انتخابات میان دوره‌ای مجلس آغاز می‌شود

بهر : کلیات برنامه زمان‌بندی انتخابات میان‌دوره‌ای هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی از سوی وزارت کشور اعلام شد. براساس این زمانبندی مراحل اجرایی انتخابات میان‌دوره‌ای هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی با ثبت‌نام از داوطلبان از تاریخ ۱۸ شهریورماه سال جاری آغاز شده و تا روز ۲۶ آبان‌ماه، روز اخذ آراء، ادامه خواهد داشت. کل زمان اجرای انتخابات مجلس خیرگزان نیز به مدت ۷۰ روز خواهد بود و برنامه زمان‌بندی روزه‌ها برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز متعاقباً از سوی این وزارتخانه اعلام خواهد شد.

بررسی خرید سیستم دفاع موشکی از روسیه

ایسنا : سردار سرتیپ مصطفی محمدتجار وزیر دفاع کشورمان و سپهد حسن ترکمانی وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه صبح پنج‌شنبه پس از امدضای یادداشت تفاهم همکاری دفاعی بین دو کشور و انجام دو دور مذاکره در یک کنفرانس مطبوعاتی به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ گفتند. وزیر دفاع در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا ایران تولید انبوه موشک شهاب چهار را آغاز کرده است گفت: تهیه‌رات نظامی که ما در تولید آن می‌سازیم براساس سیاست و استراتژی بازدارندگی است و این امکانات برای آن ساخته می‌شود که دشمنان از توانمندی‌های ما آگاه باشند. همچنین به گزارش ایلنا، نجار پس از بدرفه رسمی وزیر دفاع سوریه درباره پاسخ به تهدیدات بر ضد ایران گفت: ما باید برای مقابله با هر اقدام و حمله‌ای آماده باشیم و اگر احساس کنیم از هر ناحیه‌ای تهدید می‌شویم باید راهکارهایی آن را ببینیم. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر خرید سیستم دفاع موشکی «تور ام یک» از روسیه گفت: خرید این گونه اقلام در حال بررسی است. نجار درباره ساخت موشک شهاب ۴ نیز گفت: ما برای مقابله با تهدیدات در زمینه‌های مختلف کارهایی را انجام می‌دهیم اما در تولید موشکی در حال تحقیق و ساخت هستیم.

وزیر خارجه روسیه:

غنی سازی مشترک، بخشی از بسته پیشنهادی است



گروه سیاسی : لغو سفر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به اروپا، منوچهر مکنی وزیر امور خارجه را از شانگهای روانه اسپانیا کرد تا با مقامات این کشور در خصوص مسائل هسته‌ای دیدار کند. او در پایان سفر یک‌روزه خود به اسپانیا اظهار داشت که مجموعه پیشنهادی کشورهای گروه ۵+۱ (پنج عضو شورای امنیت و آلمان) دارای ابهاماتی است و هشدار داد اگر آنها از خود انعطاف نشان

ندهند احتمال شکست این ابتکار عمل وجود دارد. مکنی هنگام ورود به مادرید پایتخت اسپانیا اعلام کرد که سفرش به این کشور درباره پرونده هسته‌ای ایران است.

بلت نغو گفت‌وگوهای تهران و واشینگتن

وزیر خارجه همچنین در اسپانیا در مورد علت لغو گفت‌وگرهای تهران- واشینگتن در مورد عراق با روزنامه ال‌پائیس چاپ مادرید گفت‌وگو کرد. وی در این زمینه اظهار داشت که علت لغو گفت‌وگوی ایران و آمریکا در مورد عراق، برنامه واشینگتن برای بهره‌برداری تبلیغاتی آن از بد. به گزارش ایرنا، مکنی افزود: «مقام‌های عراقی از ما خواستند که به پیشنهاد واشینگتن برای مذاکرات مستقیم در مورد روند سیاسی عراق پاسخ مثبت بدهیم اما وقتی آن را پذیرفتیم، آمریکا قصد داشت بخشی از بهره‌برداری تبلیغاتی بکند و گفت که ما (ایرانی‌ها) نیاز به مذاکرات مزبور داریم. «وی افزود: «چون این‌طور نبود، ما نیز برنامه این مذاکرات را لغو کردیم.» مکنی درباره اعلام واشینگتن برای ورود به گفت‌وگوهای مستقیم بر سر پرونده هسته‌ای اظهار داشت: «آمریکا شرکت در مذاکرات چندجانبه را پذیرفته است و ما از این تصمیم با خرسندی استقبال کردیم.» وزیر امور خارجه گفت:

پاسخ دیوان محاسبات به سخنگوی دولت

شرق : دیوان محاسبات کشور در واکنش به اظهارات «غلامحسین الهام» سخنگوی دولت، متهم کردن رئیس دیوان محاسبات به تملق‌گویی را به دور از وجاهت عقلی ارزیابی و تأکید کرد: «دیوان اتهامات وارد شده را از طریق مراجع قانونی برای خود محفوظ می‌داند.»
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، در این جوابیه مکتوب به الهام با اشاره به جمله سخنگوی دولت مبنی بر اینکه «در حکومت‌داری معتدلم که باید توی ذهن تملق‌گویان خاک باشد»، خطاب به رئیس دفتر احمدی‌نژاد آمده است: «از شما که موقوفان هستید بعید بود، بدون اخذ اطلاعات از منابع درست یا پرس‌وجو از دیوان به چنین خطای بزرگ مرتکب شوید. شما باید بدانید که ریاست دیوان محاسبات کشور، تحت نظارت مجلس شورای اسلامی و به استناد اصول ۵۴» و ۵۵» قانون اساسی و مواد ۱۱ تا ۱۶» و ۶۶» و ۴۲» قانون دیوان محاسبات کشور، این دستگاه نظارتی تمام فعالیت‌های مالی کلیه وزارتخانه‌ها، موسسات، شرکت‌های دولتی و سایر دستگاه‌های که به نحوی از انحاء از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند را مورد حسابرسی قرار می‌دهد. بنابراین از مجموع اصول قانون اساسی دو اصل بر دیوان محاسبات اختصاص پیدا کرده است و رئیس آن مستقیماً با رای برگزیدگان ملت برگزیده می‌شود و جایگاه او پس بالاتر از جایگاه وزیر است. شانی که آقای رئیس‌جمهور می‌تواند به کسی اعطا کند مقام وزارت است که ریاست

- ادامه از صفحه اول
- اعلام آمادگی ایران برای برپایی نشست وزيران انرژی عضو پیمان شانگهای**

امان برنامه کاری «محمود احمدی‌نژاد» محدود به آنچه ذکر شد نبود، بلکه از صبح پنجشنبه و پس از آغاز به کار ششمین اجلاس شانگهای، لطفی رسمی ایراد کرد و طی آن نسبت به برگزاری نشست وزيران انرژی کشورهای عضو پیمان شانگهای در ایران اهمیت روزافزونی انرژی در توسعه و پیشرفت کشورها را زمینه مناسبی برای همکاری در موضوع انرژی در سازمان همکاری شانگهای دانست و پیشنهاد کرد: «نشست وزيران انرژی کشورهای عضو جهت بررسی راه‌های بهتر همکاری در اکتشاف، استخراج، انتقال و تبدیل انرژی و بهره‌برداری مشترک و مناسب‌تر از این امکان کم‌نظیر در تهران برگزار شود.» او تصمیم همکاری‌های اقتصادی و تجاری کشورهای عضو سازمان شانگهای به همکاری‌های فرهنگی، سیاسی و امنیتی را موجب تحکیم صلح و آرامش در منطقه دانست و تأکید کرد: «این مبادلات می‌تواند نقش مؤثری در تقویت صلح و ثبات جهانی داشته باشد و سازمان را به نهادی در قوت و تاثیرگذار در زمینه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی و تجاری در منطقه و جهان تبدیل کند و مانع تهدیدها و مداخلات غیرقانونی و زورمدارانه نظام سلطه جهانی شود.» او با اشاره به روابط ملت‌ها به عنوان زمینه پیشرفت در همه‌های مختلف تأکید کرد: «آشنایی و احساس نزدیکی هر چه بیشتر مردم کشورهای عضو سازمان با یکدیگر، فرصت بسیار خوبی را در اختیار این سازمان و دولت‌ها قرار می‌دهد تا همه این استعدادها و توانمندی‌ها را در تبادل‌ات عدالانه در جهت پیشرفت و تعالی مردم خود به کار گیرند.»

احمدی‌نژاد با بیان اینکه نزدیک به نیمی از جمعیت جهان با فرهنگ‌های غنی، استعدادها و خلاقیت‌های بی نظیر و توانمندی‌های فنی و علمی در کشورهای عضو سازمان شانگهای گرد آمدند، انسان‌دوستی، مهربان‌ناوژی، محبت، راستگویی، وفا و تلاشگری و برخورداری از منابع طبیعی عظیم را از دیگر شاخصه‌های اخلاقی و رفتاری برجسته کشورهای عضو این سازمان معرفی کرد. سپس با اشاره به سابقه هزاران ساله مردم کشورهای حاضر در این اجلاس گفت: «آنها در یک پهنه جغرافیایی بزرگ با ارتباطات وسیع و با امیدها و آرزوهای مشترک زندگی کرده‌اند و رفت و آمدها و مبادلات تجاری آنها به حدی بوده که آثار آن در فرهنگ، ادبیات، شعر،

گروه سیاسی : خاویر سولانا، هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپایی روز چهارشنبه و در آستانه اجلاس دوازده سران ۲۵ کشور اتحادیه اروپا که روز پنجشنبه آغاز شد، با علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و مذاکره‌کننده ارشد ایران در پرونده هسته‌ای تلفنی گفت‌وگو کرد. به نوشته روزنامه اپتیرنشنال هرالذ تربیین دو طرف در این گفت‌وگو درباره طرح پیشنهادی اروپا بحث و تبادل‌نظر کردند. در همین حال سران ۲۵ کشور عضو اتحادیه اروپا که عصر پنجشنبه نشست دوازده خود را در بروکسل آغاز کردند به حل دیپلماتیک پرونده اتمی ایران، برای رسیدن به چنین هدفی امیدوارند. برپایه پیش‌نویس نشست سران اروپایی، «تفاهم ایجاد شده ۵+۱، فرصتی برای رسیدن به توافق اتمی با ایران از راه مذاکره است.» از سوی دیگر، براساس گزارش‌های انتشار یافته، سران اتحادیه اروپا از ایران خواهند خواست به مجموعه پیشنهادها ارائه شده درباره برنامه اتمی خود، پاسخ مثبت دهد. همچنین وزيران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست‌هایی جداگانه، مسائل منطقه‌ای از جمله بالکان، ایران، عراق و فلسطین را بررسی خواهند کرد. در همین حال قرار است جورج بوش رئیس‌جمهوری ایالات متحده درباره راه‌های پیشبرد مسئله هسته‌ای ایران با رهبران اروپایی مذاکره کند. استفان هادلی مشاور امنیت ملی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «در نشست آمریکا - اتحادیه اروپا که در تاریخ ۲۱ ژوئن (۳۱ خرداد) در وین پایتخت اتریش برگزار خواهد شد به مسائل مربوط به همکاری دوجانبه و ارتقای دموراسی و تقویت امنیت و رفاه جهانی پرداخته خواهد شد.» هادلی در ادامه افزود: «فکر نمی‌کنم از این نشست خبری برپا آید.» وی در ادامه گفت که ایران علایمی ارسال کرده مبنی بر اینکه مجموعه مشوق‌های بین‌المللی را به طور جدی بررسی می‌کند. بوش در سفر به اتریش با ولفگانگ شولس صدراعظم اتریش که کنفرش ریاست دوره‌ای اتحادیه

اروپا را برعهده‌ای خود درباره برنامه هسته‌ای ایران ادامه کمسیون اروپایی به طور جداگانه دیدار خواهند کرد.
■ اجلاس شورای حکام پایان یافت
امان نشست عادی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از ۴ روز عصر پنجشنبه به کار خود پایان داد. در این نشست که از روز دوشنبه و در وین آغاز نشد، همکاری‌های فنی، گزارش سال ۲۰۰۵ آژانس، «برنامه «محمد البرادعی» مدیرکل آژانس درباره ایران مورد بررسی قرار گرفت. نشست بعدازظهر پنجشنبه درباره پیشنهاد شش کشور مسبنی بر سازوکارهای چندجانبه درخصوص سوخت هسته‌ای بحث شد. کشورهای آمریکا، روسیه، فرانسه، آلمان، انگلیس و هلند طرحی را به نشست شورای حکام ارائه دادند که براساس آن سوخت مورد نیاز

ایران به‌طور موقت از سوی آژانس تأمین می‌شود. در این نشست که از روز دوشنبه و در وین آغاز نشد، همکاری‌های فنی، گزارش سال ۲۰۰۵ آژانس، «برنامه «محمد البرادعی» مدیرکل آژانس درباره ایران مورد بررسی قرار گرفت. نشست بعدازظهر پنجشنبه درباره پیشنهاد شش کشور مسبنی بر سازوکارهای چندجانبه درخصوص سوخت هسته‌ای بحث شد. کشورهای آمریکا، روسیه، فرانسه، آلمان، انگلیس و هلند طرحی را به نشست شورای حکام ارائه دادند که براساس آن سوخت مورد نیاز

ایران در محور شرق

روسی، چینی، پاکستانی، تاجیک و فراق داشت. همچنین او با وزیر نفت هند که نماینده هندوستان در اجلاس بود نیز ملاقات کرد. در این میان امان گفت‌وگوهای او با پوتین و «هوجین تائو» حای نکات قابل‌توجهی بود. دیدار پوتین و احمدی‌نژاد پیش از یک ساعت به طول انجامید و علاوه بر گفت‌وگو راجع به موضوع مشترک ایران و پاکستان برای تأسیس شرکت گاز مشترک مورد استقبال طرف روسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور ایران در این دیدار با بیان اینکه مجموعه شرایط جغرافیایی، تاریخی و سیاسی، ایران و روسیه را به یکدیگر پیوند داده است، گفت: «ایران به رابطه خود با روسیه به صورت همه جانبه، پایدار و بلندمدت می‌نگرد و علاقه‌مند است این روابط در همه زمینه‌ها به ویژه زمینه‌های اقتصادی گسترش یابد. ایران و روسیه در بسیاری از مسائل بین‌المللی دارای دیدگاه‌های مشترک هستند. همکاری ایران و روسیه‌های مختلف به ویژه در انرژی می‌تواند موجب بهره‌برداری بیشتر از همه ظرفیت‌ها و ارتقای سطح مناسبات بین‌المللی شود. همچنین همکاری‌های سیاسی و امنیتی ایران و روسیه برای بسط صلح و امنیت در منطقه و جهان موثر و مفید است، اما برخی نمی‌توانند ایران و روسیه دارای اقتدار و نقش تعیین‌کننده در منطقه باشند و برای نفوذ در منطقه و تأمین منافع نامشروع خود تلاش می‌کنند، در حالی که ایران و روسیه مقتدر موجب تقویت صلح و ثبات منطقه می‌شوند.» احمدی‌نژاد با اشاره به آمادگی ایران برای مذاکره عادلانه درباره موضوعی هسته‌ای گفت: «آمریکا روابط عدالانه و برابر میان کشورها را نمی‌پسندد و می‌خواهد باقانونی‌ها و موضوع بالا با دیگران برخورد کند و نیازهای خود را به کشورهای دیگر به شکل امتیاز دادن به آنها مطرح سازد. ایران در این بررسی بسته پیشنهادی ۵+۱ درباره موضوع هسته‌ای است. موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران با مذاکره و در فضایی آرام و به دور از تنش و بر اساس قوانین و تعهدات بین‌المللی قابل حل و فصل است.» ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار جمهوری اسلامی ایران را شریک تاریخی روسیه معرفی کرد و با خوب و رو به گسترش دانستن روابط دو کشور به ویژه در بخش اقتصادی طی سال‌های اخیر گفت: «حجم مبادلات ایران و روسیه پس از سال ۲۰۰۰، سه برابر شده و با توجه به ظرفیت‌های فراوان دو کشور، همچنان در ابعاد گوناگون قابل توسعه و گسترش است.» روسیه شریکی قابل‌اطمینان برای ایران است و برای گسترش هر چه بیشتر روابط تهران - مسکو هیچ مشکلی وجود ندارد. روسیه به رغم برخی فشارها از گسترش روابط با ایران پشتیبانی و حمایت می‌کند.»

رئیس‌جمهور روسیه نقش مثبت ایران در حل و فصل مسائل افغانستان و عراق را خاطرنشان و تأکید کرد: با وجود همه فشارها روسیه با ایران در زمینه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای همکاری می‌کند و به صورت کامل تعهدات خود را انجام می‌دهد، همچنین آمادگی دارد در آینده نیز در طرح‌های جدید ایران همکاری کند. پوتین خاطرنشان کرد: ما اعتقاد داریم همه کشورهای جهان حق دارند از فناوری‌های صلح‌آمیز و پیشرفته استفاده کنند و باید زمینه دسترسی برابر و غیرتبعیض‌آمیز به این فناوری‌ها برای همه کشورها فراهم باشد؛ به طوری که این کار در جامعه بین‌المللی نگرانی ایجاد نکند. رئیس‌جمهور روسیه همچنین از پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران برای تأسیس شرکت گاز مشترک شدیداً استقبال کرد و گفت: تأسیس چنین شرکتی می‌تواند سازوکار مشاوره دائمی درباره بارز انرژی به ویژه گاز را برقرار کند. پوتین با تأکید بر اینکه روسیه همواره در کنار ایران بوده و حمایت‌های خود را از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای ایران ادامه می‌دهد، افزود: «ایران و روسیه در مشترک‌ی از شرایط منطقه‌ای و جهانی دارند و روسیه نیز معتقد است موضوع هسته‌ای ایران

سال سوم ■ شماره ۷۸۵

خبرها

بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای



ایسنا: آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز پنجشنبه از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای دانشمندان ایرانی بازدید کردند و ضمن گفت‌وگو با متخصصان و کارشناسان، از نزدیک در جریان آخرین موفقیت‌های علمی این متخصصان قرار گرفتند.
ایران سپس در جمع مسئولان سازمان انرژی اتمی و جمعی از دانشمندان، متخصصان و کارشناسان هسته‌ای تأکید کرد: حرکت ارزشمند و افتخارآمیز جوانان ایرانی در دستیابی به دانش بومی هسته‌ای یک اقدام تاریخ‌ساز و تمدن‌ساز است و این حرکت علمی باید با قوت به پیش رود و در ابعاد مختلف گسترش یابد. ایشان دیدار با جوانانی که با همت والا با تکیه بر استعداد خود، کاری بزرگ در تاریخ کشور انجام داده‌اند را یک خاطره شیرین و فراموش‌نشدی خواندند و افزودند: کبید احساس پشیمانی، قدرت و سعادت هر کشوری، علم و فناوری است و ملتی که تصمیم دارد سرنوشت خود را بسازد، باید این کبید را بیابد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ظلم تاریخی که به دلیل فراهم نکردن زمینه بروز استعدادها و اختراعات فاضل و شغرفی در حق ملت ایران روا شد، خاطرنشان کردند: امروز به برکت انقلاب اسلامی، زمینه برای ظهور استعدادها و رشد علمی کشور فراهم است و به واسطه همین شرایط و زمینه مناسب، دانشمندان جوان با تکیه بر استعدادهای خود و بدون هیچ منتی قلی توانستند آرزوی بسیار بزرگی را محقق کنند. آیت‌الله خامنه‌ای اعتماد به نفس استعدادهای جوان ایران و اعتقاد به توانایی خود را یک عید بزرگ برای ملت ایران دانستند و تصریح کردند: هر لحظه از این اقدام متخصصان کشور، اجزای مهمی در پیوسته‌ای با اهداف آرزوی کشورمان است و این اقدامات عزت دامن‌ی یک ملت را بنا می‌گذارد. ایشان اهمیت دستیابی اندیشمندان ایرانی به فناوری برحسته و پیچیده هسته‌ای را بسیار بالائی از کشف و اختراعات نفت در ایران ارزیابی و با اشاره به جنگ‌های سیاسی و تبلیغاتی غرب در این خصوص خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران حرکت زار بار این شارها نخواهد رفت و استمرار و روزافزونی این حرکت علمی را از اهداف اساسی و برجسته خود می‌داند. در این دیدار آقاآزاده رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به دستیابی ایران به چرخه کامل سوخت هسته‌ای گزارشی از آخرین دستاوردهای علمی دانشمندان ایرانی در بخش فناوری هسته‌ای و توانایی‌های کشورمان در مراحل مختلف چرخه سوخت هسته‌ای ارائه کرد و گفت: سازمان انرژی اتمی به منظور تربیت نیروی مستعد جوان، پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای را با چندین پژوهشکده تخصصی راه‌اندازی کرده است.

تکذیب تغییر استانداران

مهر : در راستای ساماندهی احزاب مختلف کشور آیین نامه جدید مربوط به احزاب توسط وزارت کشور تهیه شده و به زودی برای بررسی و تصویب تقدیم هیأت دولت خواهد در بپرچند با اعلام این مطلب افزود: بررسی آیین‌نامه شکل‌های غیردولتی نیز در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته و پس از تغییرات جهت تصویب به اطلاع به دولت ارسال می‌شود. وی در ادامه خبرهای تغییر استانداران چندین استان کشور را تکذیب کرد و اظهار داشت: برخی از نشریات داخلی و خارجی سعی دارند با چاپ این اخبار کذب برای خیر مشرتی جذب کنند. پورمحمدی همچنین خبرهایی را کابینه دولت را رد کرد و افزود: مطبوعات و رسانه‌ها باید به جای درج این چنین اخباری سعی کنند با هوشمندی و درایت امواج منفی را از بین ببرند و نگذارند دشمن به اهداف خود دست یابد.

وزیر اطلاعات: نباید دایره خودی‌ها تنگ شود

ایرنا: وزیر اطلاعات گفت: با توجه به ترندهای مختلف دشمنان برای مقابله با انقلاب اسلامی، وحدت و همبستگی باید در اولویت برنامه‌های همه دستداران نظام قرار گیرد. محسنی اژه‌ای پیشنهادت در آیین معارفه و ودیع مدبران جدید داد و اعلام کل اطلاعات استاتان پوششها بیان اینکه نباید دایره خودی تنگ شود، یادآور شد: قطعاً وحدت مسئولان و مردم همان‌طور که تاکنون باعث شکست سیاست‌های خصمانه دشمن شده در شرایط فعلی نیز با تکیه بر انسجام ملی دشمن را به جایی نخواهد برد. وی گفت: با توجه به هزینه‌ها و مازوق بودن شیوه‌های کودتای نظامی و تهاجم فرهنگی و محاصره و تحریم اقتصادی، دشمن به این نتیجه رسیده که باید از ظرفیت‌های داخلی خود برای نفی کردن نظام از درون نیز برای عملی کردن سیاست‌های خود اقدام کند. محسنی اژه‌ای افزود: اما انتخابات ریاست‌جمهوری تیرماه پارسل این نقشه دشمن را نیز برهم زد، چرا که با هوشیاری مردم دولتی برآمد از رای آنان انتخاب شد که نظام جان نازاری نیز گرفته است.

مصاحبه خاتمی با روزنامه الحیات

فارس : سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهور سابق ایران گفت: در داخل ایران بر سر برنامه‌های هسته‌ای اجماع وجود دارد و همه گروه‌ها و جریان‌ها و حتی افکار عمومی دستیابی به انرژی و فناوری سالمات آمیز هسته‌ای را حق ایران می‌دانند. سیدمحمد خاتمی در گفت‌وگو با روزنامه فرامشقه‌ای الحیات گفت: علاوه بر این اتفاق با رهبر انقلاب تا دیگران توافق دارند که به سمت سلاح هسته‌ای حرکت نکنیم. خاتمی در پاسخ به این پرسشش که آیا در دوران ریاست‌جمهوری خود پیشنهادی را برای دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا درایافت کرد است با خبر گفت: هیچ چیز و به طور رسمی من خواسته‌نشد اما سیاستی که بیل کلینتون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و من در پیش گرفته بودیم فضا را برای حل این مسئله بسیار مناسب کرده بود، اما به دلایل مختلف از این فرصت استفاده‌نشد و پس از روی کار آمدن روحانظله کاران اوضاع بدتر شد.

ایران

گفت‌وگوی تلفنی سولانا و لاریجانی